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مراسم تجلیل از مقام والای استاد یحیی عقیقی، بنیان گذار رشته روماتولوژی 

کودکان تجلیل روز پنجشنبه 16 دی 95 با حضور رئیس، معاونان و 

مدیران دانشگاه، استادان پیشکسوت و چهره های ماندگار دانشگاه، اعضای 

خانواده استاد عقیقی، استادان گروه کودکان و جمعی از دانشجویان و 

بیماران استاد با تلاوت آیاتی از کلام الله مجید در تالار همایش های امام 

خمینی )ره( مجتمع بیمارستانی امام خمینی )ره( آغاز شد.

Á معرفى الگوهای مناسب برای نسل جدید
در ابتدای برنامه دکتر رزم پا، مسئول دفتر ارتباط با دانش آموختگان 

مجتمع بیمارستانی امام خمینی )ره( ضمن سپاسگزاری از همه 

افرادی که به برگزاری این مراسم کمک کرده اند با بیان تاریخچه ای 

از دفتر ارتباط با دانش آموختگان دانشگاه، گفت: مهم ترین هدف 

دفتر ارتباط با دانش آموختگان، گرد هم آوری و ایجاد شبکه ای 

از دانش آموختگان در سراسر دنیا و استفاده از پتانسیل آنان برای 

کمک به پیشبرد امور دانشگاه است.

وی برگزاری جشن یکپارچه فارغ التحصیلان، جشن نودانشجویان 

و برگزاری همایش های علمی مانند همایش علمی دکتر یلدا را از 

دیگر برنامه های دفتر ارتباط با دانش آموختگان برشمرد و گفت: 

مراسم تجلیل و تکریم مقام استاد یحیی عقیقی

حلقه اعضای خانواده دانشگاه علوم پزشکی تهران 
بر گرد عقیق درخشان دانشگاه
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یکی از مهم ترین اقدامات دفتر که با تأکید استاد دکتر بهادری 

استادان  ماندگار و  از چهره های  برگزار می شود؛ مراسم تجلیل 

نخبه دانشگاه است.

مسـئول دفتـر ارتباط بـا دانش آموختـگان مجتمع بیمارسـتانی 

امـام خمینی )ره( با گرامیداشـت یاد اسـتاد دکتر محمد قریب، 

نمـاد پزشـکی کـودکان کشـور؛ گفت: بسـیار خوشـحالیم دکتر 

عقیقـی در بیـن مـا هسـتند و مـا افتخـار داریم در این مراسـم 

از ایشـان تجلیـل کنیم.

وی در پایان با اشاره به اینکه یکی از اهداف اصلی برگزاری چنین 

از  به نسل جدید است؛ گفت:  الگوی مناسب  ارائه  برنامه هایی، 

خداوند متعال می خواهیم این توانایی را به ما بدهد تا بتوانیم این 

استادان بلندمرتبه را به عنوان الگوی خود قرار دهیم.

Á  بنیان گذاری فلسفه های فکری و عهلى گروه
کودکان دانشگاه

در ادامه برنامه دکتر زینالو، مدیر گروه کودکان دانشگاه با بیان 

اینکه برای صحبت در مورد ویژگی های شخصیتی و علمی استاد 

عقیقی ساعت ها و شاید روزها زمان لازم است؛ گفت: استاد عقیقی 

از فلسفه های فکری و عملی گروه کودکان  بنیان گذار بسیاری 

دانشگاه هستند و همه ما افتخار می کنیم که در گروه کودکان 

دانشگاه علوم پزشکی تهران در خدمت استاد هستیم.

تربیت  در حوزه  استاد  دیگر  ممتاز  اینکه وجه  به  اشاره  با  وی 

فراگیران است؛ گفت: استاد عقیقی از نمونه های والای درست 

یادگیری و استفاده درست از آموخته ها هستند و همواره در تربیت 

فراگیران جدید این نکات را موردتوجه قرار می دهند.

مدیـر گـروه کـودکان دانشـگاه بـا اشـاره بـه زندگینامه اسـتاد 

عقیقی و دشـواری هایی که اسـتاد با آن مواجه بود، گفت: دکتر 

عقیقـی - ماننـد بسـیاری از مشـاهیر جهـان - از یـک موقعیت 

سـخت و دشـوار به ایـن جایگاه بلند رسـیده اند و توجـه به این 

جایـگاه نشـان می دهـد کـه برای رسـیدن بـه اهداف بلنـد باید 

بسـیار تلاش کنیم.

اعضـای  ارتقـا  رعایـت عدالـت در موضـوع  و  نظـر  وی دقـت 

اسـتاد  ممتـاز  ویژگی هـای  از  یکـی  را  دانشـگاه  هیئت علمـی 

برشـمرد و گفت: سال هاسـت در دانشـگاه علوم پزشـکی تهران 

در بحـث ارتقـای اعضـای هیئت علمـی اعتمـاد کاملـی بـه نظر 

اسـتاد وجـود دارد و وقتـی ایشـان نظری می دهنـد معمولًا نظر 

مخالفـی بـا نظر ایشـان ارائـه نمی شـود و به عقیده مـن یکی از 

مسـائلی کـه مـا بایـد از اسـتاد بیاموزیـم همین دقـت و عدالت 

در بررسـی تلاش هـای افـراد اسـت.

دکتر زینالو با بیان این مطلب که استاد در بحث آموزش بسیار 



7د

دقیق و منظم هستند؛ گفت: دکتر عقیقی در حوزه روماتولوژی 

کودکان پایگاهی بنیان نهادند که سال ها جای خالی آن در کشور 

احساس می شد و امروز بحمدالله رشته ای مورد تائید و مهم است.

وی در پایان گفت: امروز روز پرافتخاری برای ماست که توانستیم 

از مقام استاد تجلیل کنیم.

Á  دکتر عقیقى، نهونه عهلى اخلاق حرفه ای و
رفتار مهربانانه با بیهاران

نظام  سازمان  رئیس  زالی،  دکتر  این همایش  بعدی  سخنران 

با سپاسگزاری  ابتدای سخنان خود  در  که  بود  پزشکی کشور 

از برگزارکنندگان این مراسم گفت: در روزهایی که هجمه های 

معرفی چهره های  می شود  پزشکان  جامعه  نثار  ناجوانمردانه ای 

خدوم و ماندگار و درخشانی مانند دکتر عقیقی که عمر خود 

را صرف خدمت به مردم کرده است می تواند فضای مسموم به 

وجود آمده علیه پزشکان را تلطیف کند.

وی در ادامه با اشاره به وقت شناسی و نظم دکتر عقیقی گفت: 

بدون تبعیت از اصول منظم بسیاری از مسائل ابتر می ماند و هیچ 

خدمت پزشکی - اگر منظم نباشد - به نتیجه مطلوب نخواهد 

رسید که در این زمینه دکتر عقیقی به واقع الگوی مناسبی برای 

همه جامعه پزشکی کشور هستند.

رئیس سازمان نظام پزشکی کشور عشق به آموزش و نگاه شعف آلود 

به فراگیران را ویژگی های بارز دکتر عقیقی برشمرد و گفت: نگاه 

مهربانانه استاد به فراگیران بسیار ارزنده است و همه افرادی که افتخار 

شاگردی در محضر استاد را داشته اند به این مسئله اعتراف می کنند.

وی با اشاره به ویژگی های خاص رشته کودکان گفت: مراجعین 

حوزه کودکان عموماً معصومیت خاصی دارند و ازاین رو بسیاری 

از همکاران ما در این رشته رفتار مهربانانه و دلسوزانه مشاهده 

می شود؛ اما مهرورزی نسبت به بیماران و عطوفت نسبت به آنان 

به ملکه رفتاری دکتر عقیقی تبدیل شده است و ایشان را می توان 

نمونه عملی اخلاق حرفه ای و رفتار مهربانانه با بیماران معرفی کرد.

دکتر زالی روزآمد بودن و تلاش برای استفاده از روش های جدید 

کنار  در  و گفت:  برشمرد  عقیقی  استاد  دیگر  ویژگی های  از  را 

بعد حرفه ای و علمی استاد عقیقی، توجه ایشان به معنویات نیز 

قابل تقدیر است و جالب است بدانیم که استاد به خواندن روزانه 

دعای معراج مداومت دارند.

وی در خاتمه با بیان این مطلب که همه توفیقات دکتر عقیقی 

در سایه سخت کوشی و غلبه بر مشکلات به دست آمده است؛ 

گفت: توجه به زندگینامه چنین شخصیت های درخشانی به ما 

کمک خواهد کرد تا الگوهای مناسبی به نسل جدید معرفی کنیم.

Á  چهره های ماندگاری که باید در تاریخ پزشکى
ثبت شوند

با  ارتباط  دفتر  رئیس  بهادری،  دکتر  برنامه  بعدی  بخش  در   

دانش آموختگان دانشگاه با اشاره به جدید بودن برگزاری چنین 

این  در  که  است  گفت: حدود 60 سال  دانشگاه؛  در  مراسمی 

دانشگاه حضور دارم و شاهد حضور استادان بزرگی در دانشگاه 

بوده ام اما به یاد ندارم در سال های گذشته مراسم تجلیلی برای 

این استادان بزرگ برگزارشده باشد.

وی با تقدیر از زحمات دکتر لاریجانی و حمایت های دکتر جعفریان 

برای تأسیس دفتر ارتباط با دانش آموختگان دانشگاه؛ بیان داشت: 

از ابتدای تأسیس این دفتر، یکی از اهداف مهم آن را تجلیل از 

مقام استادان بزرگ دانشگاه قرار دادیم و تلاش کردیم در کنار 

برگزاری چنین  با  دانشگاه،  دانش آموختگان  با  ارتباط  برقراری 

مراسمی، از چهره های درخشان دانشگاه تجلیل کنیم.

دکتر بهادری تأکید کرد: دانشگاه علوم پزشکی تهران چهره های 

ماندگاری دارد که می بایست در تاریخ پزشکی کشور ثبت شوند.
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وی در پایان با بیان اینکه باعث افتخار من است که امروز از مقام 

دکتر عقیقی تجلیل می کنیم؛ گفت: خدمت بی ریا، حفظ حرمت 

بیمار، علاقه فراوان به تحقیق، وقت شناسی، تربیت متخصص، حفظ 

حرمت همکاران و - به نظر من - از همه مهم تر روزآمد بودن از 

ویژگی های برجسته شخصیتی دکتر عقیقی است.

Á دکتر عقیقى؛ الگوی رفتاری و استادی اثرگذار
علوم  دانشگاه  رئیس  دکتر جعفریان  مراسم  پایانی  سخنران 

پزشکی تهران بود.

رئیس دانشگاه در ابتدای سخنان خود ضمن خیرمقدم به همه 

حاضران شرکت کننده در این جلسه گفت: بسیار خوشوقتم که 

امام  بیمارستان  امروز در چنین مناسبتی در خدمت همکاران 

خمینی )ره( و اعضای محترم گروه بزرگ اطفال دانشگاه و در 

عقیقی  دکتر  بزرگوار  استاد  مقام  از  که  داریم  جلسه ای حضور 

تجلیل خواهد شد.

رئیـس دانشـگاه در بخـش اول سـخنان خود با اشـاره بـه اینکه 

همـه افـرادی که در حوزه سـلامت فعالیت می کننـد هدفی جز 

ارائـه خدمـت بـه مـردم ندارند؛ گفـت: همه مـا بهتریـن دوران 

عمـر خـود را صرف تحصیـل و کار در مراکز درمانـی کرده ایم تا 

بـه مـردم خدمـت کنیم و اگر عـزت و احترامی داریم به واسـطه 

همیـن خدمت به مردم اسـت.

باوجـود  کـه  می بینیـم  امـروز  کـه  افـزود: خوشـحالیم  وی 

فضاسـازی های ناعادلانـه علیـه پزشـکان، بـه گـواه نظرسـنجی 

مراکـز متعـدد، پزشـکان جـزء گروه هایـی هسـتند کـه مـورد 

اعتمـاد مـردم قـرار دارنـد.

دکتــر جعفریــان بــا تأکیــد بــر ایــن نکتــه کــه جامعــه پزشــکی 

ــو از انســان های بزرگــی اســت کــه عمــر خــود را صــرف  ممل

خدمــت بــه مــردم کرده انــد؛ گفــت: جامعــه پزشــکی جامعــه 

ــی  ــیاری از اتهامات ــش از بس ــت و دامن ــی اس ــریف و خدوم ش

ــه  ــواره ب ــا هم ــه م ــت و هم ــد مبراس ــه آن وارد می کن ــه ب ک

ــتیم. ــد هس ــم متعه ــه خورده ای ــوگندی ک س

وی بـا اشـاره بـه اینکـه خوشـحالیم کـه اسـاتیدی مثـل دکتر 

عقیقـی داریـم کـه مـا را بـا ایـن مفاهیم آشـنا کرده انـد؛ گفت: 

وظیفـه همـه مـا به عنـوان اعضـای هیئت علمـی دانشـگاه علوم 

پزشـکی تهران این اسـت که این مفاهیم ارزشـمند را به نسـل 

جدید دانشـگاه منتقـل کنیم.

رئیـس دانشـگاه با اشـاره بـه اینکه دکتـر عقیقی به واقـع الگوی 

عملـی کار کردن در حرفه پزشـکی اسـت؛ گفت: ایـن نوع رفتار 

و عمـل بـه مـا یـاد می دهـد کـه چگونـه بایـد کار کنیـم و این 

روحیه ایشـان اسـت که اگر امروز اسـتند می گذارنـد، تمام فکر 
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و ذکرشان این است که هر چه زودتر به بیمارستان برگردند.

وی به فیلم مستند پخش شده در مورد استاد عقیقی اشاره کرد 

و گفت: استاد عقیقی الگوی رفتاری برای شاگردان خود هستند 

ایشان  این تبعیت را در بین شاگردان  و حتی در جزئیات هم 

مشاهده می کنیم.

دکتر جعفریان با اشاره به سوابق همکاری خود با دکتر عقیقی در 

بخش های مختلف؛ گفت: اینکه استاد ما، دکتر عقیقی با شماره 

تنظیم شده سر  که  برنامه ای  هرروز طبق  پزشکی 2071  نظام 

کار خود حاضر شود و هرجایی که لازم باشد حضور داشته باشد 

و هر کاری که لازم هست با صراحت، شفافیت و آنچه درست 

انجام دهد؛ برای ما درس است و به عقیده من، برای  می داند 

مایی که حضور این استادان بزرگ را درک کرده ایم وظیفه ای 

مهم تر از این وجود ندارد که این تجربیات و درس ها را به نسل 

بعدی انتقال دهیم؛ زیرا وقتی جامعه به سمت نادرستی حرکت 

می کند و ارزش های آن عوض می شود؛ این ما هستیم که باید 

حرفه خود را از این پیرایه ها پاک نگه داریم.

وی با اشاره به اینکه اگر اخلاقیات در جامعه دچار اشکال شود، 

ما به عنوان پزشک نباید دچار مشکل شویم؛ تأکید کرد: اگر ما 

هم درگیر این رقابت های مادی گرایانه ای که در سطح جامعه 

رواج دارد شویم؛ دیگر آن جایگاهی را که در نظر مردم داریم؛ 

نخواهیم داشت و این کار اصلًا کار آسانی نیست چون حرکت 

خلاف جریان، همواره کار سختی است.

رئیس دانشگاه با بیان اینکه دانشگاه ما مفتخر به این است که 

همواره چهره هایی داشته که در سطح کشور الگو بوده اند؛ تصریح 

کرد: یکی از وظایف ما این است که الگوهای جدیدی ایجاد کنیم 

که جا پای استادان بزرگ دانشگاه بگذارند و همان طور که همواره 

دانشگاه ما از نعمت استادان بزرگی برخوردار بوده که در سطح 

کشور اثرگذار بوده اند؛ بتوانیم این روند را ادامه دهیم.

وی بـا اشـاره بـه حدیثـی از حضرت علـی علیه السـلام در مورد 

ویژگی های پزشـک، گفت: امیرالمؤمنیـن در روایتی می فرمایند 

»مـن تطبّـب فلیتق اللـه والینصح والیجتهد - کسـی که طبابت 

می کنـد بایـد تقـوای الهـی پیشـه کنـد و خیرخواه )نسـبت به 

مردم( و تلاشـگر باشـد« و شـاید اسـتاد عقیقی یکی از مصادیق 

این روایت باشـند.

دکتـر جعفریـان در پایـان سـخنان خود ضمن آرزوی سـلامتی 

و طـول عمـر بـرای دکتـر عقیقی و خانـواده محترمشـان گفت: 

از خداونـد متعـال خواسـتارم سـایه بزرگان دانشـگاه بر سـر ما 

مسـتدام باشـد و امیـدوارم همـه مـا قـدر ایـن نعمت بـزرگ را 

بدانیـم کـه به عقیده مـن قدردانی مـا آموختن از این اسـتادان 

بزرگـوار و انتقـال آن بـه نسـل های جدید اسـت.



ش2

ــار اخبـ
ه یـــژ و

ش ی 1 م ی د
شـــهاره امش

توضیح اینکه مراسم تجلیل از مقام والای دکتر یحیی عقیقی، 

بنیان گذار رشته روماتولوژی کودکان روز پنجشنبه 16 دی 95 

با حضور رئیس، معاونین و مدیران دانشگاه، استادان پیشکسوت 

عقیقی،  استاد  خانواده  اعضای  دانشگاه،  ماندگار  و چهره های 

استادان گروه کودکان و جمعی از دانشجویان و بیماران استاد 

در تالار همایش های امام خمینی )ره( مجتمع بیمارستانی امام 

خمینی )ره( برگزار شد.

توضیح اینکه در مراسم تجلیل از استاد یحیی عقیقی بنیان گذار 

رشـته روماتولـوژی کـودکان چهره هایی چون دکتر یلـدا، دکتر 

معین، دکتر ظفرقندی، حجت الاسلام والمسـلمین دکتر عیسـی 

زاده، دکتـر جلیلـی، دکتر محمدرضا خاتمی و بسـیاری دیگر از 

اسـتادان دانشگاه علوم پزشـکی تهران حضور داشتند.

پس از سخنان رئیس دانشگاه، از تمبر یادبود دکتر عقیقی رونمایی 

شد و با اهدای هدایایی به استاد، از ایشان تجلیل به عمل آمد.

در خـلال برگـزاری ایـن همایـش فیلـم مسـتندی در مـورد دکتر 

عقیقـی پخـش شـد کـه در ایـن فیلـم ضمن گفتگـو با بعضـی از 

شـاگردان و همکاران استاد، بخش هایی از فعالیت های روزانه استاد 

به تصویر کشـیده شـد.

در بخشـی از برنامـه، یکـی از بیماران دکتـر عقیقی با حضور در 

صحنـه بـه قرائت شـعری در مـورد اسـتاد عقیقـی پرداخت که 

نوشـته احساسـی ایـن دختر خردسـال فضـای جلسـه را تحت 

تأثیر قـرار داد.

Á  بازنشستگى در شغل معلهى و طبابت وجود
ندارد

 بخش پایانی این همایش، سخنرانی استاد عقیقی بود که وی در 

سخنانی ضمن سپاسگزاری از برگزارکنندگان و حاضرین در این 

مراسم، به بیان گوشه ای از زندگینامه خود پرداخت.

بازنشستگی در  از سخنان خود گفت:  دکتر عقیقی در بخشی 

شغل معلمی و پزشکی وجود ندارد و از خدا می خواهم تا آخرین 

این حرفه خدمت کنم که اگر چیزی  بتوانم در  لحظات عمرم 

اگر چیزی  و  بیاموزم  دانشجویان  به   - نمی دانم  که   - می دانم 

نمی دانم - که نمی دانم - از آنان بیاموزم.

از  ویژه  با سپاس  پایانی سخنان خود  بخش  در  عقیقی  استاد 

یاور  همسرشان که علیرغم مشکلات جسمی، همواره همراه و 

ایشان بوده اند؛ گفت: اگر توفیقاتی در زندگی داشته ام به واسطه 

حمایت های خانواده به خصوص همسر گران مایه ام بوده است و 

امیدوارم خداوند به این بنده حقیر توفیق عنایت فرمایند که تا 

آخرین لحظه عمرم در خدمت استادان، دانشجویان و بیماران 

عزیزم باشم. 

مراسم تکریم و معارفه روسای پیشین و جدید دانشکده پزشکی

تربیت اصولی دانشجو؛ وظیفه اصلی دانشکده 
پزشکی


